
Obsah
ÚVOD

m
ANATOM IE RYB

14 Stavba těla
16 Povrch těla a zbarvení
17 Ploutve
19 Tělní funkce

■
VÝBĚR RYB

24 Typy akvárií 
26 Nákup ryb 
30 Kombinace ryb

m
PRŮVODCE DRUHY

35 Tropické sladkovodní 
ryby

36 Kaprovití 
45 Trnobřiší 
53 Cichlidy 
60 Labyrintky 
66 Živorodky 
70 Halančíci 
73 Sumci
78 Sekavcovití 
80 Další tropické druhy 

kladoucí jikr>'
83 Studenovodni 

sladkovodní ryby
84 Zlaté rybky 
89 Koi
91 Další studenovodni 

druhy
95 Tropické mořské ryby
96 Sapínovití
98 Pomcovití a klipkovití 
103 Další tropické mořské 

druhy

109 Studenovodni mořské 
ryby

K l i !
DOMÁCÍ

AKVÁRIUM
114 Nádrže
115 Výběr vhodné nádrže
117 Výroba akvária
118 Nákup a umístění 

nádrže
121 Vzduchování a filtrace
122 Jak funguje 

vzduchování a filtr?
123 Vzduchovací motorek
124 Filtry poháněné 

vzduchem
126 Filtry s čerpadlem 
128 Biologická filtrace
130 Vytápění
131 Akvarijní topítka 
133 Termostaty
135 Udržování tepla
136 Voda
137 Co je to voda?
138 Vodní prostředí
144 Zdroje vody
145 Kvalita vody
148 Osvětlení
149 Instalace osvětlení

Ш
ZAKLÁDÁNÍ AKVÁRIA
154 Vnitřní zařízení
155 Substrát dna
157 Dekorace
158 Rostliny
160 Pěstování rostlin 
162 Druhy rostlin
172 Postup při zakládání 

akvária
173 Vzhled nádrže
174 Zakládání tropické 

sladkovodní nádrže

180 Zakládání 
studenovodni 
sladkovodní nádrže

186 Zakládání tropické 
mořské nádrže

192 Zakládání
studenovodni mořské 
nádrže

H
KRMENÍ

200 Všeobecně o potravě 
ryb

202 Výběr vyráběných 
krmiv

204 Lov živé potravy
206 Další krmiva
207 Způsoby krmení
209 Krmení potěru

m
PÉ C E  O ZDRAVÍ RYB

212 Jak vypadá zdravá 
ryba?

213 Prevence onemocnění
214 Jak udržet zdravé 

akvárium
220 Diagnostické tabulky
226 Nemoci ryb
227 Jak nemoc ovlivňuje 

ryby
229 Vnitřní choroby
230 Vnější parazité
234 Izolace a léčba

nemocných ryb

И
ROZMNOŽOVÁNÍ

238 Způsoby rozmnožování 
ryb

245 Příprava ryb na 
rozmnožování

246 freni
248 Zakládání vytíračky

251 Po vytření 
253 Odchov mládat

Ifl
VÝSTAVY RYB

256 Co je to výstava ryb? 
258 Jak se pozná kvalitní 

ryba?
262 Jak vystavovat ryby

10
FOTOGRAFOVÁNÍ

RYB
266 Fotoaparát a objektivy
269 Ostření
270 Osvětlení
272 Jak pořídit dobrý 

obrázek

274 Slovníček pojmů 
279 Dodatky 
282 Rejstřík 
288 Poděkování


